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	Doreheqja e Drejtorit te AKI-se ne kete kohe te qeversie ne largim ende pa u formua qeveria e re nuk eshte rastesi por e menduar. Strukturat e mshefta serbe qe veprojn ne Kosove dhe kane nen kontroll institcionet e deritanishme te Kosoves sigurisht se ndermarrin veprimet qe i konsiderojn te nevojshme per te arritur synimet e tyre. Per keto struktura te mshefta sigurisht se ka qene e pritshme qe shkarkimi i Drejtorit te AKI-se dhe emerimi i nje Drejtori tjeter do te jete nje nga prioritet e qeverise se re. Doreheqja e Drejtorit te deritanishem le kete funksion te hapur per emerim te ri. Ne gjendjen qe tani gjendet Kosova qeveria ne largim nuk ka legjitimitet qe te propozoj ndonje emer te ri. Po qe se qeveria ne largim merre vendim per emerimin e nje Drejtori te ri sigurisht se nje vendim i till nuk eshte legjitim. Qeveria ne largim nuk ka legjitimitet per te marre vendime te tilla.



